

DJURGÅRDEN-LILLA VÄRTANS MILJÖSKYDDSFÖRENING

DLV, c/o Per Olof Fredriksson, Sandhamnsgatan 12, 115 40 Stockholm, e-mail: olof.fr@telia.com

Stockholms Stadsbyggnadsnämnd
Box 8314
104 20 Stockholm

Stockholm 2001-08-21

Samråd om förslag till detaljplan med tillbyggnad av Arreheniuslaboratoriet m m i Nationalstadsparken på Norra Djurgården 1:48 i Stockholm, S-Dp 2001-03972-54

Stadsbyggnadskontoret har inbjudit till samråd om förslag till detaljplan med tillbyggnad av Arreheniuslaboratoriet m m i Nationalstadsparken på Norra Djurgården. Djurgården-Lilla Värtans Miljöskyddsförening, som har till uppgift att värna om och förbättra miljön inom sitt verksamhetsområde, vill lämna följande synpunkter.

Enligt Miljöbalken 4 kap § 7 är området Ulriksdal-Haga-Brunnsviken-Djurgården nationalstadspark. Inom en nationalstadspark får ny bebyggelse och nya anläggningar komma till stånd och andra åtgärder vidtas endast om det kan ske utan intrång i parklandskap eller naturmiljö och utan att det historiska landskapets natur- och kulturvärden i övrigt skadas. Riksintresset nationalstadspark står över byggexploatering för andra ändamål. Enligt lagens förarbeten ska även exploateringsföretag eller andra ingrepp som kan bli aktuella i områden som gränsar till Nationalstadsparken bedömas med tillämpning av bestämmelsen. I uttrycket historiska landskap innefattas såväl enstaka byggnader i parkmiljö som historiskt, arkitektoniskt eller konstnärligt värdefulla bebyggelsemiljöer som är belägna inom Nationalstadsparken.

Tillbyggnaden av Arreheniuslaboratoriet skulle medföra ett ingrepp i en trädplanterad del av området norr om nuvarande byggnader, som avsetts att vara grönområde. Huset ligger i en känslig miljö. Just denna utbyggnad är emellertid av mindre omfattning men sammantaget med andra nu aktuella utbyggnader, som tillbyggnad enligt kungörelse om bygglov 2001-07-25 av Juristernas hus och ny detaljplan för byggande av ett nytt kårhus vid Universitetet m m, så blir inverkan på området desto större. Vi anser att utformning av nya fasader m m, hushöjder o d måste ges stor omtanke och viktiga spridningsvägar etc bevaras och förstärkas.

Principiellt anser vi dock att bevarandet av marken i det redan exploaterade Universitetsområdet är av lägre dignitet än att bevara och återskapa natur- och kulturmiljön runt Husarviken. En utbyggnad av bostäder och kontor på Gasverkstomten anser vi inte förenlig med Regeringens bedömning i propositionen om Nationalstadsparken vad gäller *ändrad markanvändning inom eller intill parken*. Där framgår att "Inom ramen för skyddet bör det vara möjligt att uppföra ett begränsat antal nya byggnader inom bostadsområdena och inom områdena med byggnader för högre utbildning och vetenskaplig forskning, museiverksamhet, idrott och rekreation... Byggnadsområdena får således inte utvidgas, men väl kompletteras om kompletteringarna inte medför skada på områdets natur- och kulturvärden... Nya byggnader och anläggningar som inte behövs för att befintliga verksamheter skall fungera bör därför i princip inte medges."

Tillbyggnaden av Arreheniuslaboratoriet anser vi sträcker sig för långt norrut. Trädraden mot parkeringen riskerar då att ta skada. Trapphuset mot norr bör därför flyttas in mot den gård som i förslaget avskärmas öster om tillbyggnaden. Den viktiga spridningsvägen öster om laboratoriet i nordväst/sydostlig riktning måste också öppnas helt. Gångbron som korsar denna får inte skrivas in i detaljplanen utan måste rivas och alla parkeringarna däri måste tas bort.

Per Schönning, ordf